
  

Warszawa, 05.07.2024 

Tabelaofert.pl: Ponad 1 mln 700 tys. osób, czyli co trzeci Polak 
lub Polka w wieku 25-34 lata mieszka w Polsce z rodzicami. 
Jesteśmy prawie najgorsi w Europie 

 Według serwisu Tabelaofert.pl - najdroższy kredyt hipoteczny w Europie, stawki najmu, 
które poszybowały po wybuchy wojny o 50% w górę, małe mieszkania wynajmowane na cele 
hotelowe – sprawiają, że Polska jest krajem, w którym młodzi ludzie mają ogromny problem z 
rozpoczęciem samodzielnego życia we własnym lub wynajmowanym mieszkaniu. Dlatego też ich 
bardzo duża część mieszka z rodzicami. 

GUS właśnie opublikował dane, z których wynika, że co trzecia osoba w wieku 25-34 lata była 
„gniazdownikiem”. To znaczy mieszkała z rodzicami i nie założyła własnej rodziny. Skutek – najniższa 
liczba urodzeń dzieci od zakończenia II wojny światowej. 

Co więcej, prawie 70% gniazdowników pracowało (63%) lub poszukiwało pracy (blisko 7%), co daje 
nam blisko 1 mln 200 osób, których – taką stawiamy tezę - nie stać (dzięki najwyższemu w Europie 
oprocentowaniu kredytów) na zakup własnego mieszkania. Jednocześnie osoby te nie chcą (lub nie 
mogą) płacić wysokich stawek za wynajem. 

Jak Polska wypada na tle Europy?  

Eurostat publikuje dane dotyczące szerszej grupy wiekowej, czyli ludzi w wieku od 18 do 34 lat. Tu 
jest jeszcze gorzej, bo w tej grupie 67,1% Polaków, czyli ponad dwie trzecie, mieszka z rodzicami. 
Przy czym metodologia Eurostatu jest inna niż w badaniu GUS. Eurostat nie podaje, czy te osoby 
założyły własne rodziny.  

Niezależnie jednak od tego, Polska notuje jeden z najgorszych wyników w Europie. Zdecydowanie 
gorzej w UE wypada tylko Chorwacja (76,9%) i nieznacznie gorzej Słowacja (68,6%). Wprawdzie 
porównywalne wyniki są jeszcze we Włoszech (68,0 %) i Portugalii (68,3%), ale w tych 
południowych krajach jest tradycja rodzin wielopokoleniowych, które mieszkają też w o wiele 
większych domach.  
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Bardzo daleko nam nie tylko do krajów Skandynawskich (16-20%), ale również do Węgier (52,6%), 
Czech (44,1%), Łotwy (51,4%), Litwy (39,6%), Estonii (34,4%), ale nawet do znacznie biedniejszych: 
Rumuni (57,1%) czy Bułgarii (59,7%). 

„Minister Paszyk, który zapowiedział program kredyt na start, powinien wziąć pod uwagę, aby ta 
pomoc publiczna trafiła przede wszystkim do „gniazdowników”. Kryterium dochodowe jest tutaj 
kluczowym czynnikiem. Bo – zawsze to podkreślam - mieszkanie z rodzicami nie sprzyja poprawie 
dzietności. A fatalna demografia to bomba zegarowa wisząca nad Polską gospodarką – nasze 
pokolenie zaciągnęło przez 30 lat gigantyczny dług publiczny, więc zadbajmy, aby miał go kto 
spłacać. O liczbie potencjalnych przyszłych rekrutów nawet nie wspominam” – analizuje Robert 
Chojnacki, założyciel portalu Tabelaofert.pl, REDNET Property Group. 
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